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GİRİŞ 

 

20 Ağustos 2016 yılında Antep ilinde bir düğün merasimine canlı bomba ile saldırarak 57 

kişinin yaşamını yitirmesine sebep olan DAİŞ’in geçmiş katliamlar serisini göz önünde 

bulundurduğumuzda söz konusu örgütün korku, vahşet ve örgütlü kötülüğün en güçlü 

temsillerinden biri olduğu sonucuna varabiliriz. Sistematik katliamlarıyla gündeme gelen 

DAİŞ’in katliamları reel politik denklem üzerinden değerlendirildiğinde aslında örgütün aynı 

zamanda bölgesel ve küresel güçler tarafından bir araçsal yapı olarak kullanıldığına dair net 

sonuçlar ortaya çıkmaktadır.  

5 Haziran 2015Diyarbakır HDP Mitingi ile başlayıp20 Temmuz 2015 Urfa Suruç, 10 Ekim 2015 

Ankara Garı, 12 Ocak 2016 İstanbul Sultanahmet, 19 Mart 2016 İstanbul İstiklal Caddesi ve 28 

Haziran 2016 İstanbul Atatürk Havalimanı Katliamlarıile sürdürdüğü ve en son 20 Ağustos 

2016’daAntep’te gerçekleştirdiği katliamlarla sistematik vahşetini sürdüren örgüt sadece 

Türkiye’de değil tüm dünyada sivil halka yönelik saldırıları ile bilinmektedir. 

Suriye iç savaşı başladığından beri cihadist örgütlerin Antep’i bir örgütlenme sahasına 

dönüştürdüğü dünya kamuoyunca bilinmesine rağmen ve HDP milletvekillerinin bu konuyla 

ilgili defalarca TBMM’ye sundukları uyarı niteliğindeki önergeleri her defasında ret edilmiş, 

işleme bile konmamıştır. DAIŞ, son iki yıldır Antep’in Kilis ve Karkamış bölgelerine sınırın öbür 

tarafından defalarca havan ve roketlerle saldırmış ve bu saldırılar sonucu can kayıpları 

yaşanmış ve yaşanmaya devam etmektedir. Bütün yurttaşların mal ve can güvenliğini 

korumakla birinci dereceden sorumlu olan devletin Türkiye’nin birçok ilinde olduğu gibi 

Antep’te de bu sorumluluğu yerine getirmediği, sivil can kayıplarını önlemeye yönelik tedbir 

almadığı görülmektedir. 

20 Ağustos 2016 tarihinde Kürtlerin yoğun olarak yaşadığı Antep’in Şahinbey İlçesi Beybahçe 

Mahallesinde 91007 Nolu Sokak'ta düzenlenen kına gecesine akşam 22.50’deDAİŞ tarafından 

bombalı bir saldırı gerçekleştirilmiş ve patlama sonucu çoğunluğunu kadın ve çocukların 

oluşturduğu 57kişi yaşamını yitirmiştir. Saldırı özellikle 1990’larda köylerinden zorla göç 

ettirilmiş ve büyük bir çoğunluğunun Kürt, Alevi ve HDP seçmeni olduğu Beybahçe 

Mahallesine yapılmıştır.Katliamı gerçekleştiren kişi ile ilgili Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ‘’fail 



üzerinde Messi forması olan 13-14 yaşlarında çocuktu’’ beyanına rağmen bu güne kadar 

failin kimliğinin açıklanmamış olması ayrı bir çelişkidir. Soruşturmayı yürüten savcılık henüz 

faille ilgili hiçbir açıklama yapmamışken Cumhurbaşkanının söz konusu beyanı faille ilgili 

durumu iyice karmaşıklaştırmaktadır. DAİŞ’in gerçekleştirdiği diğer katliamların faillerinin 

kimlikleri kısa bir süre sonra ortaya çıkarılırken Antep Katliamının failiyle ilgili net bir kimlik 

tespitinin yapılmaması ve ardından gelen çelişkili açıklamalar katliamı bulandırmaya yönelik 

girişimler olarak okunabilir. Soruşturmayı yürüten savcının katliamdan hemen sonra failin 

kimliğiyle ilgili bazı bilgi ve bulgulara rastlandığını ve bu bilgiler olgunlaştığında kamuoyu ile 

paylaşılacağını söylemesine rağmen bu güne kadar failin kimliğiyle ilgili net bir açıklama 

yapılmamıştır.  

Söz konusu abluka ve yıkım devam ederken saldırılarına aralıksız devam eden DAİŞ’in 10 

Ekim 2015 tarihinde Ankara’da Barış Mitingine düzenlediği saldırı ve 101 insanın yaşamını 

yitirdiği katliamdan iki gün önce KCK ‘Uygun koşullar sağlandığı takdirde müzakereye hazırız’ 

açıklamasında bulunmuştu. Aynı şekilde KCK’nin yapmış olduğu ‘’Devlet gerekli adımları 

atarsa yeni bir müzakere süreci başlayabilir’ açıklamasından birkaç saat sonra Antep 

Katliamının gerçekleşmiş olması ayrıca manidardır. 

10 Ekim Ankara Barış Mitingi katliamı davasının iddianamesinde katliam sorumluları 

tarafından Gaziantep’te bir Kürt düğününe saldırı hazırlığı yapıldığı bilgisi yer almıştır. Buna 

karşın hükümet böylesi bir saldırı hazırlığını önlemeye yönelik hiçbir somut adım atmaması 

sonucunda katliamlar serisine Antep Katliamı da eklenmiştir.  

Hazırlamış olduğumuz bu rapor Antep katliamı öncesinde bölgedeki gazetecilerin, halkın ve 

partimiz vekillerinin tanıklıklarına dayanarak DAİŞ’in ilde nasıl örgütlendiğine de kısaca 

değinmektedir. Antep’te sivil halka yönelik DAİŞ tarafından gerçekleştirilen katliamda 

devletin bir ihmalinin olup olmadığına, katliam sonrasında halka yönelik insan hakları 

kapsamında herhangi bir hak ihlalinin yapılıp yapılmadığına dair incelemelerde bulunulmuş 

ve rapora yansıtılmıştır.  Rapor, kadın bakış açısını göz önünde bulundurmak amacıyla biri 

kadın olmak üzere sosyolog ve siyaset bilimci olan iki kişi tarafından hazırlanmıştır. Raporun 

güvenirliği ve nesnelliğine titizlikle dikkat edilmiş, tüm rapor bu ilkeler doğrultusunda 

hazırlanmıştır. 

 

 



1- ANTEP'İN CİHADİST YAPILANMALARIN YUVASI HALİNE GELMESİ 

 

 

 

Konuyla ilgili görüşünü aldığımız Antep HDP vekili Mahmut Toğrul,Antep’in cihadist 

örgütlerin merkezi haline gelmesinin en büyük sebebinin kentin çok farklı kültür, inanç ve 

etnik yapıları içinde barındırıyor olmasından kaynaklandığını belirtti. Kentin kozmopolit ve 

coğrafik olarak Suriye sınırında bulunmasını fırsat bilen cihadist örgütlerin kendilerini 

rahatlıkla kamufle edebilecekleri en uygun zemini Antep’te yakaladıklarını belirten Toğrul 

devamında şunları belirtti: ‘’DAİŞ terör örgütünün geçiş sağladığı tek kapı bu gün Cerablus-

Azez arasındaki bölgedir. Bu bölge uzun yıllardır DAİŞ’in hem lojistik destek merkezi hem de 

dünyanın her yerinden gelen militanların Suriye’ye geçiş güzergâhı olmuştur.  DAİŞ militanları 

bizzat bu sınır kapılarını kullanarak Türkiye’ye giriş yapıp kendilerini Türkiye ve dünyanın 

birçok yerinde patlattılar. Dolayısıyla Antep’in hem sınır kenti olması hem de farklı inanç ve 

grupların bir arada yaşıyor olması Antep’i DAİŞ için önemli bir örgütleme alanı haline 

getirmiştir. Bunu DAİŞ terör örgütü de ifade etmişti, Rakka bizim için ne ise Antep de odur 

demişti. Gerçekten bu yönlü ciddi bir örgütlenmesi Antep’te mevcuttur. Antep’te ciddi bir 

hücre yapılanması olduğunu düşünüyoruz, kaldı ki biz günlük yaşamımızda bile Antep’teki 

DAİŞ varlığını gözle görülür bir şekilde his edebiliyoruz. Türkiye Rojava politikası ve 

Rojava’daki gelişmelerden kaynaklı hiçbir zaman DAİŞ terör örgütünün varlığından rahatsızlık 

duymadı. Kürtlerin herhangi bir statüye kavuşmaması için her türlü cihadist örgüt ile iş 



tutmayı kendisine mubah gördü. Rojava’daki gelişmeleri DAİŞ üzerinden engelleyebileceğini 

düşündü. ‘’ 

Uzun dönem Antep ve çevre illerinde gazetecilik yapmış, bölge ve Ortadoğu’da olup bitenleri 

takip eden güvenlik gerekçesiyle adını veremeyeceğimiz bir şahıs ile yaptığımız görüşmede 

Antep’teki cihadist yapılanma ile ilgili şunları belirtmiştir: ‘Şunu çok net söylemek gerekir ki, 

Antep’in bodrum ve giriş katlarının büyük çoğunluğunda Cihadist gruplar kalmaktadır. Antep 

onlar için adeta karargâh merkezi. Aslında orada bulunan asayiş güçleri de halkta bunun 

farkındadır. Bir kesim halk onları benimsemiş durumda, bir kesim tedirgin ve bazı kesimlerde 

alışmış artık. Ama kapalı kapıların ardından neler planlandığını kimse bilmiyor.’ 

DAİŞ’in özellikle Antep’i seçmesine dair ise şunları ifade etmiştir: ‘DAİŞ’in Türkiye kolu 

yaklaşık 3 yıl önce Antep ve Kilis’i başkent ilan etti. Başkent ilan etmesinin nedeni Kilis ve 

Antep’te yoğun bir örgütlemelerinin olmasıydı. Yayın organlarından Antep ve Kilis’i Suriye’de 

kazandıkları Irak Şam İslam Devletine katacaklarını yazıyorlardı. Kilis üzerinden cihatçı ve 

lojistik sevkiyatı yapılıyordu. Türkiye bunun farkındaydı. Bizim gördüğümüz kişiler çok 

rahatlardı. Bu kişilerin dışarıda Esad karşıtı olması güvenlik güçleri için yeterli bir güvendi 

sanırım.’ 

Antep’teki yaşanan katliamın öncesine dair:’ Antep katliamı 3 yıldan bu yana ben geliyorum 

diyordu. Kobani yenilgisiyle beraber DAİŞ tüm Kürtleri ve Alevileri düşman ilan etmişti.  Ben 

ve birçok meslektaşım defalarca Antep’teki DAİŞ ve diğer cihadist grupların yaratacağı 

tehlikeye işaret ettik ama bir türlü önlem alınmadı. Her gittiğimizde bu grupları daha da 

örgütlenmiş ve büyümüş olarak gördük.’ 

2- SİVİL YAŞAM ALANLARINA VE CENAZELERE YÖNELİK SALDIRILAR 

 

 



Sivil Yaşam Alanlarına Yönelik Saldırılar: 

Devletler kendi varoluşlarının en büyük meşruluğunu kendi mensubu olan yurttaşların her 

türlü güvenliğini sağlama sorumluluğundan alır. Tüm yurttaşların can ve mal güvenliğini 

sağlamak devletin temel sorumluluklarından biri olmasına rağmen bir yılı aşkın süredir 

yapılan saldırılar sonucu devletin güvenlik zafiyetleri sonucu yüzlerce insan yaşamını 

kaybetmiştir. Yine bu süre içerisinde Kürt illerinde gerçekleştirilen ablukalardan dolayı birçok 

yurttaşın can ve mal güvenliği sağlanamadığı gibi bizzat devlet güçlerinin bu kayba sebep 

olduğu da bilinmektedir.  

Son bir buçuk yıldır devam eden katliamlarda saldırı yapılan yerlerin kamuya açık ve sivillerin 

olduğu alanlarda yapıldığını çoğu zaman yaşayarak gözlemlemekteyiz. Özellikle DAİŞ’ in sivil 

yaşam alanlarına gerçekleştirmiş olduğu bu saldırılar toplum psikolojisini olumsuz etkilediği 

gibi siyasal, ekonomik,  gündelik yaşamı da durdurmaktadır. İnsanlar artık saldırıların 

nereden ve nasıl geleceğini kestirememekte ve bu yönlü bir korku ve şok duygusu toplumda 

egemen ‘ruh haline’ dönüşmektedir.  

Patlamanın gerçekleştiği mahalleye giden ve mahalle sakinleriyle görüşmeler gerçekleştiren 

HDP Heyeti mahalledeki birçok insanın sokağa çıkamadığını, birçoğunun evlere kapandığını 

ve ebeveynlerin korkudan dolayıçocuklarının sokağa çıkmasına izin vermediklerini 

gözlemlemişlerdir.  

Saldırının bir düğün merasimine yapılmış olması aynı aileden birçok insanın yaşamını 

yitirmesine sebep olmuş ve aynı aileden birçok kayıp veren kişilerin yaşadığı bu tramvatik 

durum için psikolojik destek sağlanması gerektiği de yine HDP heyeti tarafından 

gözlemlenmiştir.  

Patlamada 4 çocuğunu kaybeden eşi de yoğun bakımda olan Emine Ayhan, yaşananları 

basına şöyle aktarmıştı: "Düğün bizim yakın akrabamızındı. Ben eve su içmeye giderken 

birden büyük bir patlama oldu. Önce havai fişek veya başka bir patlama olduğunu düşündük. 

Hemen patlama yerine koştum baktım ortalık kan gölüne dönmüş ve her yer ceset yeri olmuş. 

Çocuklarımı aradım ancak cesetlerini buldum. O an sinir krizi geçirdim. Dünyam her şeyim 

bitti çünkü 5 çocuğumdan biri kaldı. Eğer kalan 1 çocuğum olmasaydı intihar ederdim çünkü 

dayanamıyorum." 

 

http://www.hurriyet.com.tr/index/dugun
http://www.hurriyet.com.tr/index/ben
http://www.hurriyet.com.tr/index/intihar


Yaşamını yitiren insanların büyük çoğunluğunu çocuklar ve kadınlar oluşturmaktadır. Bu 

durum toplumsal cinsiyet eşitsizliğinden dolayı yaşamın diğer alanlarından dışlanan 

kadınların ev içine sıkıştırılmasını maalesef arttırmıştır.  Kamusal alanların güvenliğinin 

sağlanmaması yaşamın siyasal, ekonomik, sosyal tüm alanlarında erkek egemen topluma 

karşı mücadele ile var olan kadınların toplumdaki eşitsiz koşullarını destekler niteliktedir. 

Sivil yaşam alanlarına yönelik artan bu saldırıların (üstelik daha önce gerçekleştirilen saldırılar 

sonrası istihbarat elde edilmesine rağmen) devletin yeni güvenlik politikaları ile önlemesi 

beklenirken yaşam alanlarından sivillerin çektirilmesi ile ilgili yasaklar getirilmiştir.İç İşleri 

Bakanlığı kararıyla düğün, nişan ve kına gecelerinin güvenlik riski oluşturduğu için sokak 

aralarında değil, kapalı mekânlarda yapılması, düğün, nişan ve kına gecesi yapacak kişilerin 

de önceden güvenlik güçlerine bilgi vermesi zorunlu hale getirildi. Karara uymayanlar 

hakkında Kabahatler Kanunu kapsamında idari para cezası uygulanacağı ayrıca kanunda 

belirtilmiştir. Gaziantep Valiliği de yaptığı yazılı açıklama ile kararı desteklemiştir.Açıklamada, 

“Bu tür etkinliklerde halkın huzuru, can ve mal emniyetini, milletin birlik ve beraberliğine kast 

eden, kamu düzeni ve bütünlüğünü tehdit eden terör eylemlerinin engellenmesi ve üzücü 

olayların yaşanmaması amacıyla, 5442 sayılı İl İdaresi Kanunu’nun 1'inci maddesinin C fıkrası 

kapsamında Gaziantep İli mülki sınırları içerisinde; açık alanlarda düğün, kına gecesi, sünnet, 

çeyiz, gelin çıkarma merasimi ve benzeri etkinliklerin yapılmaması kararlaştırılmıştır.“ 

denilmektedir.  

Cenazelere ve Cenaze Sahiplerine Saldırı: 

 

 



10 Ekim barış mitinginde gerçekleşen katliamdan bu yana toplumda farklı kimliklere, 

cinsiyetlere, cinsel yönelimlere ve düşüncelere karşı var olan nefretin arttığı 

gözlemlenmektedir. Siyasetin toplumsal algıyı etkilediğini göz önünde bulundurarak 

kutuplaşmaların siyasal iktidarın söylemi ile derinleştiği ortadır. Nitekim 10 Ekim Katliamı 

sonrasında, yapılan anketler, derin gözlemler ve somut olarak gördüğümüz futbol maçı 

tribünlerinden yuhalamalarla yaşama olan nefretin cenazeye ve yasa karşı da geliştiği 

görülmektedir. 

Antep katliamının hemen sonrasında hastaneye kan vermek ve yakınları hakkında bilgi almak 

için gelenlereyönelikırkçı-faşist gruplar tarafından saldırı gerçekleştirilmiştir.  

Katliam sırasında yaşamını yitiren ve 22 Ağustos 2016’da defnedilmek üzere Yeşilkent 

Mezarlığa getirilen 13 yaşındaki Kumru İlter ve Ahmet Toraman’ın cenaze merasimi sırasında 

ırkçı bir grup o sırada camiden çıkarılmak üzere olan cenazelere engel olmaya çalışmıştır. 

Grup, İlter ve Toraman’ın defnedilmesine engel olmaya çalışırken polis ve jandarmanın gruba 

herhangi bir müdahalede bulunmaması ve cenaze yakınlarından 5 kişiyi gözaltına alması 

cenaze yakınlarının güvenliğini sağlayamadığı gibi ‘suçlu’ atfedilen kişilerin de haklarını ihlal 

etmiştir. 

Diğer halklar gibi, Kürtler de ölülerine büyük anlam atfeder, saygı ve sadakat ile yaklaşır, 

onları gelenek ve inançlarına göre doğru buldukları, layık gördükleri şekilde defneder ya da 

defnetmek isterler. Bu durum düğünleri için de geçerlidir.  Bir gün öncesinde kına gecesine 

yapılan bombalı saldırı ile bir gün sonra cenazeye yapılansaldırı birlikte değerlendirildiğinde 

her iki durumun da faşizm ve ırkçı bir hıncın tezahürleri olarak ortaya çıktığı sonucuna 

varabiliriz. 

Cenazeler, mezarlığın içindeki camiden alınmak istenirken başlarında “Şahinbey Belediyesi” 

yazılı şapkalar bulunan ve cenazeye katılan ailelere zorla bayrak taşıtmaya çalışan grup, 

“Asker cenazesi var” diyerek ailelere engel olmuştur. Valilik ile bir görüşme gerçekleştiren  

HDP Antep Milletvekili Mahmut Toğrul daha sonra yaptığı açıklamada aslında asker 

cenazesinin olmadığını olayın tamamıyla organize bir provakasyon girişimi olduğunu 

belirtmiştir. 

 

 



Cenaze Töreninde hükümete yönelik tepkiler 

 

Katliamda yaşamını yitirenlerin cenaze törenine HDP Eşbaşkanı Figen Yuksekdağ, DBP 

Eşbaşkanı Sabahat Tuncel, HDK Eşsözcüsü Ertuğrul Kurkçü ve HDP Milletvekilleri Nursel 

Aydoğan, İbrahim Ayhan, Behçet Yıldırım ile Mahmut Toğrul’un yanı sıra KJA yöneticileri, 

Barış Anneleri ve binlerce yurttaş katıldı. Törene katılmak için mezarlığa gelen Antep Belediye 

Başkanı Fatma Şahin, AKP’li vekiller, merkez Şehitkâmil Belediye Başkanı AKP’li Rıdvan 

Fadıloğlu ile Şahinbey Belediye Başkanı AKP’li Mehmet Tahmazoğlu’ndan oluşan AKP’li 

heyete, halk tepki göstererek izin vermedi. AKP’li heyeti “Katil Erdoğan”, “IŞİD’in işbirlikçileri” 

sloganları ile yuhalayan yurttaşlar, AKP’lilerin törene katılmasına müsaade etmedi. 

 

3- ANTEP KATLİAMINDA YAŞAMINI YİTİRENLER 

 

 
ADI VE SOYADI YAŞ CİNSİYETİ 

1 ABDULALİM ÇELİKTEN 14 ÇOCUK 

2 ORHAN YAVUZ 13 ÇOCUK 

3 MURAT KALAY 15 ÇOCUK 

4 AHMET KALAY 2 ÇOCUK 

5 ABDULHAMİT ANLI 8 ÇOCUK 



6 ALİYE YAĞIZ 30 KADIN 

7 M. ALİ ÖZCAN 28 ERKEK 

8 DOĞAN ÖZCAN 22 ERKEK 

9 MUHİTTİN AKDOĞAN 26 ERKEK 

10 BÜNYAMİN AKDOĞAN 2 ÇOCUK 

11 M. NAZIM AKDOĞAN 15 ÇOCUK 

12 ÜBEYİT AKDOĞAN 29 ERKEK 

13 MUHAMMED ALPASLAN 11 ÇOCUK 

14 AHMET TORAMAN 13 ÇOCUK 

15 MİZGİN GÜRBÜZ 15 ÇOCUK 

16 OSMAN TORAMAN 21 ERKEK 

17 ALİ TORAMAN 10 ÇOCUK 

18 HAKKI OKUR 15 ÇOCUK 

19 ÖMER İLHAN 4 ÇOCUK 

20 SALİH İLTER 18 ÇOCUK 

21 ŞÜKRAN AYHAN 11 ÇOCUK 

22 ZİLAN AYHAN 13 ÇOCUK 

23 FERİDE AYHAN 13 ÇOCUK 

24 SERHAT ERYILMAZ 14 ÇOCUK 

25 SEMANUR ÖZER 14 ÇOCUK 

26 KEREM ÖZER 12 ÇOCUK 

27 DEVRAN ERYILMAZ 13 ÇOCUK 

28 NERGİZ ÖZCAN 13 ÇOCUK 

29 KAMİL AKDOĞAN 66 ERKEK 

30 SALİHA AKDOĞAN 23 KADIN 

31 ŞÜKRAN AKDOĞAN 17 ÇOCUK 



32 KUMRİ İLTER 14 ÇOCUK 

33 MEHMET URTEKİN 25 ERKEK 

34 AHMET URTEKİN 22 ERKEK 

35 İBRAHİM URTEKİN 16 ÇOCUK 

36 SİNAN URTEKİN 14 ÇOCUK 

37 YUSUF İLTER 
 

ERKEK 

38 RABİA İLTER 9 ÇOCUK 

39 BÜŞRA İLTER 9 ÇOCUK 

40 MÜRVET AYHAN 28 KADIN 

41 SÜLEYMAN DURAK 22 ERKEK 

42 MUHAMMET YAĞIZ 2 ÇOCUK 

43 HÜSEYİN YAĞIZ 32 ERKEK 

44 EMİNE NİSA GÖREN 9 ÇOCUK 

45 METİN CANER 16 ÇOCUK 

46 İSMAİL ALPASLAN 14 ÇOCUK 

47 KAMİLE AYHAN 25 KADIN 

48 GURBET AKCAN 2 ÇOCUK 

49 HÜSAM CUMA 
  

50 VESİLE ULUHATUN 38 KADIN 

51 SÜHEYLA YAĞIZ 32 KADIN 

52 AZAT AYDINALP 9 ÇOCUK 

53 MAHSUN NAS 14 ÇOCUK 

54 FATMA ZEHRA ABDULLAH 8 ÇOCUK 

55 MEHMET ALİ TAŞ 26 ERKEK 

56 HASAN AKDOĞAN 10 ÇOCUK 

57 RAMAZAN AYHAN 9 ERKEK (Teşhis Edilemedi) 



 

4- HDP’NİN ANTEP İLE İLGİLİ MECLİSE SUNDUĞU SORU VE ARAŞTIRMA ÖNERGELERİ 

 

HDP Antep Milletvekili Mahmut Toğrul DAİŞ’in Antep bölgesinde uzun süredir devam eden 

faaliyetleriyle ilgili 8 tane soru önergesi ve 4 araştırma önergesi vermiş ilgili bakanlıklar ve 

başbakanlık tarafından tek birine dahi cevap verilmemiştir. DAİŞ’in Antep’teki faaliyetleri ile 

ilgili meclis genel kurulunda görüşülmek üzere gönderilen araştırma önergesi de AKP 

oylarıyla ret edilmiştir. Toğrul tarafından verilen araştırma ve soru önergeleri şunlardır: 

1- Antep Valiliğinin talimatıyla DAİŞ’in Antep’teki faaliyetlerinin sansürlenmesi ve 

filtrelenmesi ile ilgili yerel birimlerin yapmış olduğu toplantı ile ilgili soru önergesi. 

2- DAİŞ Sınır Emiri İlhami Bali’nin tape kayıtlarında Antep’te bulunan ve DAİŞ geçiş üsleri 

olarak kullanılan bölgeler ile ilgili soru önergesi. 

3- DAİŞ’e karşı devletin gerçekleştirdiği operasyonların içeriği ile ilgili soru önergesi 

4- DAİŞ’in Antep’teki faaliyetleri ile ilgili verilen soru ve araştırma önergelerinin neden 

yanıtsız kaldığı ya da ret edildiği ile ilgili soru önergesi. 

5- DAİŞ’in Antep’te kullandığı bir ofiste Ezidî kadınların para karşılığı satılmasıyla ilgili 

açılan davada bulunan bütün delillere rağmen yaşanan hukuksuzlar ve sanıkların 

beraatiyle ilgili hazırlanan soru önergesi. 

6- TSK ile DAİŞ üyeleri arasında geçen ve tapesi bulunan telefon konuşmaları ve 

Türkiye’den Suriye’ye DAİŞ’e katılmak için geçen kişilerle ilgili soru önergesi 

7- Gaziantep Kalkamış Bölgesine Suriye’den atılan bombalar ile ilgili soru önergesi 

8- DAİŞ’in Antep’i örgütlenme ve üs bölgesi olarak kullanması ve Antep Katliamı ile ilgili 

araştırma önergesi 

9- Türkiye’de varolan ve DAİŞ’in uyuyan hücreleri olarak tabir edilen yerlerle ilgili 

araştırma önergesi 

10- Antep’teki DAİŞ faaliyetleri ile ilgili araştırma önergesi 

11- Antep’teki DAİŞ faaliyetleri ile ilgili araştırma önergesi 

12- Kilis bölgesine atılan bombalarla ilgili soru önergesi 

 

 

 

 



5- SONUÇ VE DEĞERLENDİRME 

- Yaşanan Hukuksuzlar 

Antep’te yaşanan katliamın daha önce Ankara 10 Ekim Katliamının iddianamesinde geçmesi 

ve devletin buna rağmen önlem almaması yaşanan bu katliamdaki en büyük ihlalin devletin 

birinci dereceden sorumlu olduğu yaşam hakkı ihlali olduğunu gözönüne sermektedir. 

Türkiye’nin de altına imza attığı uluslararası sözleşmeler yaşam hakkının korunması 

konusunda doğrudan devletleri sorumlu tutar ve gerekli önlemeleri almakla yükümlü kılar. 

Var olan hükümet iddianamede yer alan istihbarat bilgisinin gereklerini yerine getirmeyi 

ihmal ederek bu saldırının ve gerçekleşen yaşam hakkı ihlalinin bizatihi sorumlusu olmuştur. 

Katliamın başından beri Antep ilinde bulunan ve hukuksal süreci yakından takip eden Antep 

vekilimiz Sayın Mahmut Toğrul yaşamını yitiren insanların otopsilerine bağımsız, ÖHD, ÇHD 

ya da Baro’dan hiçbir avukatın giremediğini ve otopsi raporlarının ne avukatlara ve ne de 

ailelere verilmediğini belirtti. Avukatların ve bağımsız doktorların ilk otopsi işlemlerine 

alınmaması yasadışı bir engelleme olduğu gibi bu keyfi engellemenin sonucunda cenazelerin 

teşhisinde karışıklığa sebep olduğu görülmüştür. Bu durum da yaşamını yitiren insanların 

yakınlarında derin travmalar bırakmaktadır. 

Yaptığımız araştırma ile edindiğimiz bilgi doğrultusunda Adli Tıp Kurumunda bütün cenazeler 

numaralandırılıp defnedilirken katliamda yaşamını yitiren Ramazan Ayhan’ın cenazesi hala 

bulunamamıştır. 28.08.2016 tarihinde gelen eşleşme sonuçlarında Emine Ayhan’ın kızı Zilan 

Ayhan’ın DNA eşleşmesi sonucu alınırken Ramazan Ayhan ise eşleşmemiştir. Daha sonra yeni 

kan örneği gönderilmiş olmasına rağmen 31.08.2016 tarihindeki eşleşmede 25 nolu 

cenazenin Ramazan Ayhan’a ait olduğu belirtilmesine rağmen sonradan cenazenin Ramazan 

Ayhan’a ait olmadığı ailesi tarafından bildirilmiştir. 

Konuyla ilgili görüştüğümüz ve katliamda iki çocuğunu yitiren anne Emine Ayhan şunları 

belirtti: “Savcı bize dosyada Ramazan’ın isminin geçmediğini, fakat morgda bekletilen iki tane 

cenaze bulunduğunu söyledi. Bizden Ramazan’ı tarif etmemizi istedi. Cenazelerden birinin 

parçalanmış ve tanınmayacak halde olduğunu, bir diğeriyle de tarifin uymadığını, bizim 

çocuğumuz olamayacağını belirtti. Sonra bizden kan örnekleri alındı. Parçalanmış olan 

cesedin her bir parçasıyla test yapıldı. O cesedin bizim oğlumuz olmadığı anlaşıldı. Daha 

sonra bir diğer cesede baktık, o da bizim oğlumuz değildi. Yüzü belliydi, yara yoktu. Ayrıca 

benim oğlumun saçları kısacıktı, bu çocuğun saçları uzun ve sarışındı. Benim oğlumun 



ellerinde ve ayaklarında altıparmak vardı. Ameliyat olmuştu, izleri duruyordu. Bize 

gösterdiklerinde iz yoktu ve de 13-14 yaşlarındaydı.” Daha sonra söz konusu cenaze Yeşilkent 

Kimsesizler Mezarlığına defnedildi. 

- Antep özelinde kitlesel katliamların amacı: 

1980 Darbesi öncesi sol, sosyalist ve demokratik muhalefetin en güçlü olduğu yerlerden biri 

olan Antep, önce cuntacıların, daha sonra İslami Cemaatlerin ve en son AKP’nin eliyle 

yürütülen egemen siyasetin faşist ve ırkçı örgütleme sahalarından birine dönüştürülmüştür.  

Türkiye’deki toplumsal muhalefeti ve Kürtleri susturup teslim almanın son stratejisi 

bombalarla kitle katliamları ve şehirlerin bombalanması ile yeni bir evreye girmiştir. Ankara, 

Diyarbakır, İstanbul ve en son Antep’te düğün törenine düzenlenen saldırı ve katliam bu 

stratejinin bir sonucudur.  

Antep Katliamından sonra yaralılar hastaneye taşınırken hastane önünde ellerinde Türk 

bayraklarıyla ile gelen ve daha sonra cenaze merasimi sırasında provakasyon çıkarmaya 

çalışan ırkçı-faşist güruhların bu girişimi, saldırının asıl hedefinin sokağı ve siyasal alanı 

tamamıyla muhalefetten arındırmaya yöneliktir. Bu durum ayrıca hükümetin ve Türkiye’deki 

egemen siyasetin sözcülerinin faşist ve ırkçı tutumlarının sokağa yansıyan sonuçları olarak 

kabul edilmelidir. 

Özcesi Reyhanlı’dan başlayıp hala devam eden bu kitlesel katliamlarla hedeflenen şey 

‘Olağanüstü Hal Yönetimine’ uygun  ‘Olağanüstü Toplumsal Durum’ yaratarak toplumu 

büyük bir güvenlik beklentisi ile susmuş ve sinmiş kitleler haline getirmektir.  

 

- Antep’te katliam riski hala devam ediyor! 

Antep’te katliamdan hemen sonra incelemelerde bulunup gözlemlerini bizimle paylaşan HDP 

heyeti ve Antep Vekilimiz Mahmut Toğrul ile yaptığımız görüşmede Antep’te hala saldırı 

riskinin var olduğunu belirttiler. Özellikle Cerablus işgalinden sonra Antep’teki saldırı riskinin 

daha da arttığını belirten Toğrul, Suriye tarafındaki çeteler ile Türkiye tarafındaki çetelerin 

iletişim halinde olduklarını ve Antep’in en güçlü geçiş güzergâhı ve lojistik merkezi olduğunu 

belirtti. Toğrul konu ile ilgili görüşlerini şöyle belirtti: ‘Bu hattın şu anda kısmen kırılmış 

olması, Antep’te daha önce örgütlenmiş olan DAİŞ çetelerinin kendilerinin gereksiz ve işlevsiz 



olmalarını düşünmelerini sağlayabilir ve bu durum da bu çetelerin bildikleri tek yol olan gelişi 

güzel canlı bomba olarak kendilerini patlatmalarını sağlayabilir. Bu konuda devletin Antep’te 

yeterince önlem aldığını düşünmüyoruz. Türkiye Cerablus’a girerek DAİŞ ile savaştığını iddia 

ediyor; oysa bu doğru değil. Asıl yapılması gereken şey başta sınır illeri olan Antep, Kilis ve 

Urfa’daki DAİŞ hücrelerine yönelik ciddi operasyonlar yapılmasıdır. Bu konuda şu ana kadar 

gözle görülen bir önlem alınmış değildir. Türkiye önlemden şunu anlıyor: halka yönelik 

önlemler almak. Oysa devletin asıl önlemi DAİŞ terör örgütünün çetelerine ve hücrelerine 

yönelik alması gerekiyor. Ama bunu yapmak yerine halkın yaşam alanı kısıtlanarak hareket 

alanı daraltılarak önlem alınmaya çalışılıyor. KHK ve OHAL ile halka yönelik ciddi önlemler 

alınırken DAİŞ terör örgütüne dair yürütmüş olduğu ciddi bir önlem ve engellemeye 

rastlamıyoruz.’’  

Not: Raporu tamamladığımız ve basınla henüz paylaşmadığımız 16.10.2016 tarihinde 

Antep’te DAİŞ üyesi üç canlı bomba kendini patlatarak 3 polisin yaşamını yitirmesine 3 

yurttaş ve 5 polis olmak üzere 8 kişinin yaralanmasına sebep olmuştur! Defalarca Antep’te 

cihadist örgütler büyük katliamlar yapabilir şeklindeki uyarılarımıza rağmen kimi hükümet 

yetkililerinin ve yerel yöneticilerin ‘Sizi kentin imajını bozuyorsunuz’ serzenişinin ne kadar 

yersiz ve temelsiz olduğunu göstermektedir. Ayrıca Antep Valisinin canlı bombadan söz 

ederken önce bey sonra düzeltip terörist diye bahsetmesinin masum bir dil sürçmesi olup 

olmadığını ve teröristin komşulara zarar gelmesin diye kendi kendini etkisiz hale getirdiğini 

beyan ederken aslında söz konusu şahsın Ankara Katliamının yaşayan son sanıklarından biri 

olmasından dolayı yaşanan şeyin bir yargısız infaz olup olmadığını kamuoyunun takdirine 

bırakıyoruz. 

 

 


